

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
1.		Mededeling Aanbestedende dienst.	Om het gevraagde in de Uitnodiging tot Inschrijving en Annex XII Minimale specificaties aan te laten sluiten bij het budget stelt Aanbestedende dienst aanvullend de volgende aanpassingen voor: 1. Het budget wordt verhoogd naar € 1.600.000,00 exclusief btw. 2. Het aantal servers in het cluster 'Backend (Windows)' en 'Desktop' wordt aangepast van twintig (20) naar achttien (18). 3. Het aantal tapedrives waarvoor de tapelibrary plaats moet bieden worden aangepast van acht (8) naar zes (6). 4. Aanbestedende dienst heeft recent (2019) twee (2) servers (support tot februari 2024) aangeschaft als onderdeel van de back-up en recovery-omgeving, zie bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen Bijlage hardware back-up en recovery. Inschrijver mag gebruik maken van deze servers, mits de support op de licenties van deze servers wordt verlengd naar in totaal vijf (5) jaar (initiële looptijd). Inschrijver dient dit te verdisconteren in de prijsaanbieding in Annex III Prijzenblad. 5. De planning* is aangepast om Inschrijvers gezien de feestdagen voldoende tijd te geven om haar Inschrijving te formuleren en in te dienen*. Zie 'Bijlage herziene planning'. Bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad en Annex XII Minimale specificaties. Tevens zijn de relevante termijnen in TenderNed aangepast.
6.	Annex II	Annex II bestaat uit meerder formulieren. Op enkele formulieren ontbreekt de mogelijkheid om te tekenen (handtekening formele vertegenwoordiger inschrijver)	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname en verwijst Inschrijver naar Annex XI Ondertekeningspagina, citaat: <i>Inschrijver verklaart middels ondertekening van deze pagina onvoorwaardelijk akkoord te gaan met de inhoud van deze Uitnodiging tot Inschrijving, genoemde annexen en eventuele overige bescheiden. Inschrijver</i>

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
			<i>ondertekent middels deze ondertekeningspagina automatisch voor standaardformulier A, B en C en indien van toepassing* voor:</i> • Standaardformulier D1 ☐ • Standaardformulier D2 ☐ <i>* Inschrijver dient (in geval van toepassing) aan te kruisen voor welke standaardformulieren (D1 en/of D2) Inschrijver de ondertekeningspagina voor akkoord ondertekent.</i>
7.	Nvl I vraag 83, Annex VI Referentieblad	In annex VI geeft u onder punt 9 aan dat de beschrijving van de referentie niet meer dan 500 woorden mag bedragen. Bent u bereid deze hoeveelheid woorden te vergroten indien inschrijver gebruik wil maken van de mogelijkheid om meerdere kencompetenties met één referentie te beschrijven?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Inschrijver mag per kerncompetentie waaraan de betreffende referentie invulling geeft (dient op te worden gegeven in Annex VI Referentieblad punt 8) een omschrijving geven van maximaal 500 woorden.
8.	Annex XII Minimale specificaties	Kunt opgeven wat de afstand tussen de twee datacenters is.	Zie nota van inlichtingen antwoord op vraag 2, derde bullet.
9.	NVI-II, Vraag 8	In Annex XII minimale specificaties geeft u op dat de snelheid van het SAN 32 Gbit/sec dient te zijn. Dit staat echter haaks op het antwoord op vraag 8 van NVI-II waar u aangeeft dat de snelheid van de SAN switches minimaal 16GB dient te zijn. Bent u bereid de snelheid van het SAN aan te passen naar 16GB. Hierdoor is het mogelijk goedkopere storage aan te bieden.	Abusievelijk is dit niet verwerkt in Annex XII Minimale specificaties. Bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XII Minimale specificaties.
10.	Annex XII Minimale specificaties	Kunt u opgeven hoeveel tape drives er in de gevraagde tapelibrary geplaatst dienen te worden.	Aanbestedende dienst verwijst Inschrijver hiervoor naar Annex XII Minimale specificaties, paragraaf 1.4, Capaciteit /performance (hardware) bullet 3, sub bullet 2: <i>De tapelibrary moet plaats bieden aan minimaal zes (6) tapedrives.</i>
11.	NVI-2 vraag 11	U heeft ons gevraagd te specificeren aan welke eisen PRTG niet kan voldoen (deze staan in Annex XII pagina 13 en 14) zodat u	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Aanbestedende dienst laat deze eis vervallen.

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
		deze eventueel kunt laten vervallen. De betreffende eisen die aangepast moeten worden: - PRTG is geen CMDB-applicatie. De mogelijkheden tot het weergeven van een overzicht met hard-en software componenten zijn dus beperkt. - Een overzicht van statische en dynamische data kan voor zover ons bekend niet middels PRTG inzichtelijk worden gemaakt. - De routing tabel kan niet worden uitgelezen door PRTG. - De mogelijkheden tot het weergeven van back-up gerealteerde informatie is sterk afhankelijk van de back-up oplossing. Zaken die via SNMP uitgelezen kunnen worden, kunnen door PRTG worden weergegeven, maar bijvoorbeeld de status van back-ups niet. - De mogelijkheid om informatie uit te lezen uit databases is beperkt. Naast bovenstaande kan PRTG gebruikt worden voor het uitvoeren van root-cause analyses, maar voert PRTG deze zelf niet uit. Het zelfde geldt voor trend analyses. PRTG geeft trends weer, maar doet niet zelf de analyses. Bent u bereid de eisen aan te passen, zodat PRTG past als algemene monitoring applicatie?	• Aanbestedende dienst handhaaft deze eis. • Aanbestedende dienst handhaaft deze eis. • Aanbestedende dienst handhaaft deze eis. • Aanbestedende dienst handhaaft deze eis, maar is tevens akkoord als root-cause analyses en trendanalyses worden uitgevoerd conform de uitleg van Inschrijver. Toelichting: 1. Aanbestedende dienst wenst de gestelde eisen (deels) te handhaven, omdat Aanbestedende dienst de monitoringmogelijkheden wenst uit te breiden en verzoekt Inschrijver op basis van het bovenstaande de Algemene monitoringapplicatie te leveren voor de periode na gebruik van PRTG (zomer 2022). 2. Aanbestedende dienst haalt de Algemene monitoringapplicatie uit het budget. In Annex III Prijzenblad offreert Inschrijver wel de kosten voor de Algemene monitoringapplicatie, zodat deze wordt meegewogen in de Totaalprijs, maar niet meetelt voor budget. 3. Afname van de monitoringapplicaties wordt optioneel, waarbij Aanbestedende dienst recht behoudt deze af te nemen bij een derde. Bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad.